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BOSHLANG‘ICH SINF O’QUVCHILARIGA INGLIZ TILINI O’QITISH 

METODLARI. 

Sheraliyeva Omina 

Fargʻona davlat universiteti Ingliz tili va adabiyot fakulteti 2-kurs 

Annotatsiya: Mamlakatimizda jamiyatning ijtimoiy buyurtmasi xorijiy tillarni 

boshlang‘ich sinflarda va kommunikativ maqsadlarda o‘qitilishiga bo‘lgan ehtiyojni 

yanada kuchaytirdi. Ingliz tili boshlang‘ich ta’limga o‘quv predmeti sifatida kiritildi, 

maktabgacha va boshlang‘ich ta’limda xorijiy tillarni o‘qitish yo‘nalishi bo‘yicha 

mutaxassislar tayyorlash yo‘lga qo‘yildi.Ushbu maqolada boshlang’ich sinf 

o’quvchilariga ingliz tilini o’qitish metodlari haqida ma’lumot berilgan. 

Kalit so’zlar: didaktik, umummetodik, tamoyil, autentik material, multisensor, 

nutq namunasi, korrelasiya, yondashuv, verbalizatsiya, vizual, vositachi til 

Ta’lim tarbiya jarayoni didaktik, psixologik, lingvistik, metodik va boshqa 

qonuniyatlarga amal qiladi. Ularning ayrimlari barcha fanlar uchun umumiy bo‘lishi 

mumkin. Bu qonuniyatlar ta’limning umum-didaktik tamoyili deyiladi. Boshqa 

qonuniyatlar esa ayrim fanlarni o‘qitishga xos bo‘lishi mumkin, masalan; ingliz tili 

o‘qitish tamoyillari. Tamoyil tushunchasi didaktikada hali to‘la hal etilmagan. Agar bir 

guruh tamoyillar ta’lim jarayonining qonuniyatlarini ifodalasa, ikkinchi guruh 

tamoyillar qaysidir nutq faoliyatining turiga xos bo‘lgan qonuniyatlarni ifodalaydi, 

uchinchisi esa til materialining qaysidir bo‘limiga xos bo‘lgan tamoyillardir. Oxirgisi 

maxsus tamoyillar deyiladi2. Tamoyil (prinsip) termini «asos bo‘ladigan yo‘l-yo‘riq, 

qonun-qoida» ma’nosini ifodalaydi. Ye.I.Passov fikricha, «tamoyil – o‘qitish jarayoni 

atalmish binoning poydevoridir»3 . Konsepsiya va tamoyillarning to‘g‘ri tanlanishi 

darsda tashkil etiladigan faoliyatning samaradorligini ta’minlaydi, kichik maktab 

yoshidagi o‘quvchilarning ushbu faoliyatga qiziqishlarini orttiradi. 

Xitoy ixtirochilaridan biri Masaru Ibuka mashhur "Ushdan keyin juda kech" 

kitobida yozganidek: "...bolaning miyasi cheksiz miqdordagi ma'lumotlarga ega 

bo'lishi mumkin...". Yana shunga e'tibor qaratish kerakki, 6-7 yoshdagi bolalar 

ma'lumotlar ma'nosini tushinib emas, uni mexanik tarzda yodlaydi. Shuning unchun 

ham ingliz tilini o'rganayotgan boshlang'ich sinf o'quvchilariga tilni o'rgatishni 

grammatik tushuncha berishdan boshlamaslik zarur. Aks holda chet tilini o'rgatishning 

dastlabki qadamidanoq bolani charchatishi va til o'rganishga bo'lgan qiziqishini 

susaytirip qo'yishi mumkin. Chunki boshlang'ich sinfdagi o'quvchilarga chet tilini 

o'rgatish qiyin shu bilan birga mas'uliyatli vazifalardan biri hisoblanadi . Shuning uchun 

ham boshlang'ich sinflarga ingliz tilini mazmunli va qiziqarli o'rgatish uchun quyidagi 

innovatsion metodlardan foydalanish mumkin : Ko'rish orqali eslab qolish . Ma'lumki, 



 

137 

yosh bolalar eshitgan ma'lumotlaridan ko'ra, ko'proq ko'rgan predmetlarini eslab qoladi. 

Shunday ekan , darsni turli xil ko'rgazmali qurollar, plakatlar orqali, ko'zga ko'rinadigan 

va kundalik hayotda ko'p ishlatiladigan narsa, buyumlarga yozish orqali yangi so'zlarni 

o'rgatish va o'rgangan yangi so'zlari ishtirokida gaplar tuzish . Masalan, kitob (book), 

stol (table), doska (blackboard) , ruchka ( pen), oyna ( window) va shu kabilarga yozish. 

Kundalik hayotda ko'p ishlatiladigan bunday narsa-buyumlar ko'zga doimo tushib 

turishi va doimo qo'llanishi bois, bola bu so'zlarni ixtiyorsiz tarzda o'rganadi .Qo'shiq 

va she'rlar orqali tushinish yoki eslab qolish qiyin bo'lgan so'zlarni musiqaga solib 

kuylash. Bunda yangi so'zlarni eslab qolish bilan birga, bolaning og'zaki nutqi ham 

rivojlanadi. Bunga misol qilib, bolalarning ingliz tili alifbosini qo'shiq qilib 

o'rganishlari shunchaki yodlashdan ko'ra samarali ekanligini ko'rsatish mumkin . Bunda 

bolalar o'qituvchi bergan turli xil topshiriqlarni bajaradi . Natijada o'quvchilar orasida 

raqobat vujudga kelib, til o'rganishga bo'lgan qiziqishi yanada oshadi. Zero, Xitoy 

mutafakkirlari aytganidek: " Insonning barcha qiziqishlari raqobat orqali vujudga 

keladi". Aralash texnika bu yerda biz ixtiyoriy ravishda turli xil texnikalarni birlashtira 

olamiz. Masalan, bunda bolalar o'yin o'ynashi, qo'shiqlar aytishi, rasm chizishi, turli xil 

harakatlar orqali yangi so'zlarni ko'rsatib berishi mumkin . Texnikaning afzalligi xilma-

xillikda. Bunda o'quvchi faqat bitta narsa orqali cheklanib qolmaydi. Multfilmlar orqali 

o'rgatish. Ma'lumki, bolalar turli xil multfilmlarni ko'rishga qiziqadi. Ingliz tilidagi 

multfilmlarni ko'rish jarayonida esa, multfilmdagi gaplarni tushunmasa-da, multfilim 

qahramonlarining harakatlari orqali ular ishlatayotgan so'zlarni tushunishga intiladi. Bu 

esa bolalar uchun qiziq va til o'rganishlari uchun samarali yo'l. 

Ilmiy manbalarda boshlang‘ich ta’limda xorijiy tillarni o‘qitish konsepsiyalari va 

bir necha o‘nlab tamoyil (pritsip)larni olg‘a surilgan. Masalan, Yevropa Ittifoqining 

Ta’lim va madaniyat tadqiqotlar dasturi doirasida 2005-2006 yillarda bajarilgan «Good 

Practice and Main Principles» mavzusidagi loyiha doirasida bajarilgan ilmiy tadqiqotda 

boshlang‘ich ta’limda xorijiy tillarni o‘qitishning asosiy tamoyillari muhimlik mezoni 

asosida quyidagi tartibda umumlashtirilgan:  

1) mazmunli kontekst va o‘quvchi yoshiga mos mavzu tanlash (didaktik);  

2) ingliz tili o‘rganishga ijobiy yondashish(pedagogik); 

 3) xolistik o‘rganish (metodologik);  

4) ingliz tili amaliy mashg‘ulotlarida o‘quvchilarning yoshga oid psixologik va 

jismoniy yetuklik darajalarini to‘liq inobatga olish (psixolingvistik);  

5) o‘quvchilarni o‘zgalarga nisbatan bag‘rikenglik va turli qadriyatlarni hurmat 

qilish ruhida tarbiyalash (pedagogik); 
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Ingliz tili o‘qitish amaliyotida taklif etilgan qoidalar va qarashlar lingvodidaktik 

(tillar ta’limshunosligi) tamoyillar maqomida umumlashtirilgan va ilmiy asoslangan. 

Masalan, J.Jalolov nomlanishi va mohiyatida tafovutlar bo‘lishiga qaramay, quyidagi 

didaktik tamoyillarni umumlashtirgan: tarbiyaviy ta’lim, onglilik, faollik, 

ko‘rgazmalilik, sistemalilik (izchillik), individual yondashish, (bilimlarni) puxta 

o‘zlashtirish, o‘quvchi kuchiga moslik kabilar. N.A.Gorlova boshlang‘ich ta’limda 

xorijiy tillarni o‘qitishning didaktik tamoyillarini quyidagicha umumlashtirgan: faollik, 

ko‘rgazmalilik, o‘quvchi salohiyatiga moslik, individual yondashish, sistemalilik. 

Boshlang‘ich sinflarda ingliz tili o‘qitishning psixolingvistik tamoyillari Til 

o‘rganish aqliy faoliyat bo‘lganligi tufayli uning psixologik asoslari mavjud. Aqliy 

faoliyat ruhshunoslikda ilmiy jihatdan tekshiriladi. Shu munosabat bilan ingliz 

tilio‘qitishning psixologik tamoyillarini tadqiq etish ehtiyoji tug‘iladi. Ilmiy 

manbalarda ingliz tili o‘qitishning ikkita psixologik tamoyillari ishlab chiqilgan. 

Psixologik tamoyillar «verbalizatsiya» (o‘zga til amalda faqat og‘zaki nutq orqali 

o‘rganiladi) va «korrelatsiya» (ingliz tili materialining muayyan chegarasi aniqlanadi, 

birinchi galda nutq malakalarini hosil qilish uchun mo‘ljallangan til birliklari majmuyi 

shakllanadi) nomlarini olgan. Ingliz tilio‘qitishning tilshunoslik asoslari birmuncha 

tadqiq etilganligiga qaramay, metodika fanida ingliz tili o‘qitishning lingvistik 

tamoyillari masalasiga kam e’tibor qaratilgan. 

Xulosa qilib aytganda, kichik yoshdagi bolalarga til o'rgatish majburiyat sifatida 

emas, qiziqarli mashg'ulot tarzida olib borilishi, bir necha samarali usullardan 

foydalanib dars o'tish ularning kelajakda oladigan bilimlari uchun poydevor bo'lib 

xizmat qilishi mumkin. Bolalarga chet tillarini o'rganish qanchalar muhimligini tabiiy 

sharoitlar orqali to'g'ri tushuntirib borilishi darkor.  
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